Campo Grande (RN) QUARTA-FEIRA 29 DE JANEIRO DE 2020

Decreto Retificado

Decreto Nº 00024/2019, de 18 de novembro de

2019.

Abre no orçamento vigente crédito

adicional suplementar e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Campo

Grande, Estado do Rio Grande do Norte, no uso

de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no orçamento

vigente – Lei Municipal nº 368/2018, credito

adicional suplementar no montante de R$ R$

96.576,83 (noventa e seis mil e quinhentos e

setenta e seis reais e oitenta e três centavos), na

dotação orçamentária conforme abaixo:

Fonte de Suplementação: Anulação de

Despesa

 2 - Prefeitura Municipal de Campo

Grande
 2003 - Sec. Mun. da Adm. e

Recursos Humanos
 0.2 - Pagamento ao PASEP  e

outras Obrigações Tributárias

e/ou Contributivas
 92 -

3.3.90.47.00 -

Obrigações

Fonte:

10010000
R$ 85,96

Tributárias e

Contributivas
Total da Ação: R$ 85,96

 2.5 - Manutenção das Atividades

da Sec. de Administração
 65 -

3.3.90.39.00 -

Outros

Serviços de
Terceiros -

Pessoa Jurídica

Fonte:
10010000

R$ 1.985,52

Total da Ação: R$

1.985,52
Total da Unidade

Orçamentária:
R$

2.071,48

 2006 - Sec. Mun. Sec. Mun. da Educ.

Esporte Cult. e Lazer
 2.20 - Formação e Capacitação

Continuada dos Educadores
 375 -

3.3.90.14.00 -

Diárias – Civil

Fonte:
11110000

R$ 225,00

Total da Ação: R$

225,00
 2.30 - Manutenção e Recuperação

da Frota de Veículos
 219 -

3.3.90.30.00 -

Material de
Consumo

Fonte:

11110000
R$ 16.603,73

Total da Ação: R$

16.603,73
 2.33 - Programa Nacional de

Alimentação Esc - PNAE - FUND.
 259 -

3.3.90.32.00 -

Material, Bem

ou Serviço para
Distribuição

Gratuita

Fonte:
11220000

R$ 781,02

Total da Ação: R$

781,02
 2.34 - Programa Nacional de

Alimentação Escolar - PNAE -

AEE
 261 -

3.3.90.32.00 -

Material, Bem

ou Serviço para

Fonte:
11220000

R$ 230,52

Campo Grande (RN) QUARTA-FEIRA 29 DE JANEIRO DE 2020

Distribuição

Gratuita
Total da Ação: R$

230,52
Total da Unidade

Orçamentária:
R$

17.840,27

 2007 - Sec. Mun. de Obras,

Urbanismo e Servs Publicos
 2.37 - Manutenção das Atividades

da Scretaria municipal de Obras,

Urbanismo e Servi
 142 -

3.3.90.30.00 -
Material de

Consumo

Fonte:

10010000
R$ 5.006,15

Total da Ação: R$

5.006,15
Total da Unidade

Orçamentária:
R$

5.006,15

 2008 - Sec. Mun. da Agric. Meio

Amb. Rec. Hid. e Ab
 2.4002 - Manutenção e

Recuperação da Frota de Veículos

e Maquinas Agricolas
 828 -

3.3.90.30.00 -
Material de

Consumo

Fonte:

10010000
R$ 10.081,59

Total da Ação: R$

10.081,59
Total da Unidade

Orçamentária:
R$

10.081,59

 3 - Fundo Municipal de Saúde de

Campo Grande
 3001 - Sec. Mun. da Saúde

 1.53 - Func_Manut_Programa de

Farmacia Basica
 661 -

3.3.90.32.00 -

Material, Bem
ou Serviço para

Distribuição

Gratuita

Fonte:

12110000
R$ 5.720,00

Total da Ação: R$

5.720,00
 1.60 - Manut_Prog_Nacional da

Saúde da Familia - NASF
 638 -

3.1.90.04.00 -
Contratação

por Tempo

Determinado

Fonte:

12140000
R$ 1.000,00

Total da Ação: R$

1.000,00
 2.50 - Manutenção das Ações

Básicas de Saúde
 649 -

3.3.90.39.00 -
Outros

Serviços de
Terceiros -

Pessoa Jurídica

Fonte:

12110000
R$ 25.002,00

Total da Ação: R$

25.002,00
 2.51 - Manutenção das Atividades

da Sec. Municipal da Saúde
 478 -

3.3.90.39.00 -

Outros
Serviços de

Terceiros -

Pessoa Jurídica

Fonte:

12110000
R$ 31,35

Total da Ação: R$ 31,35
 2.53 - Manutenção das Atividades

do Hospital e/ou UBS
 507 -

3.3.90.30.00 -

Material de

Consumo

Fonte:
12140000

R$ 17.339,67

Total da Ação: R$

17.339,67
 2.55 - Manutenção e Recuperação

da Frota de Veículos
 666 -

3.3.90.30.00 -
Material de

Consumo

Fonte:

12110000
R$ 11.919,32

Total da Ação: R$

11.919,32
Total da Unidade

Orçamentária:
R$

61.012,34

Campo Grande (RN) QUARTA-FEIRA 29 DE JANEIRO DE 2020

 4 - Fundo Municipal de Assistência

Social de Campo Grande
 4001 - Sec. Mun. do

Desenvolvimento Social
 2.59 - Manutenção dos Beneficios

Eventuais
 571 -

3.3.90.48.00 -

Outros

Auxílios
Financeiros a

Pessoas Físicas

Fonte:
10010000

R$ 565,00

Total da Ação: R$

565,00
Total da Unidade

Orçamentária:
R$

565,00

Valor total suplementado: R$ 96.576,83

Art. 2º. Constitui fonte de recursos para

cobrir a suplementação realizada, o

remanejamento da dotação orçamentária

conforme abaixo:

 2 - Prefeitura Municipal de Campo

Grande
 2001 - Gabinete do Prefeito

 1.3 - Aquisição de Equipamentos

e/ou Hardware em Geral
 14 -

4.4.90.52.00 -

Equipamentos
e Material

Permanente

Fonte:

10010000
R$ 85,96

Total da Ação: R$ 85,96
 2.2 - Manutenção das Atividades

do Gabinete do Prefeito
 23 -

3.3.90.14.00 -
Diárias – Civil

Fonte:

10010000
R$ 1.011,54

 42 -

3.1.90.16.00 -
Outras

Fonte:

10010000
R$ 1.985,52

Despesas

Variáveis –

Pessoal Civil
Total da Ação: R$

2.997,06
Total da Unidade

Orçamentária:
R$

3.083,02

 2006 - Sec. Mun. Sec. Mun. da Educ.

Esporte Cult. e Lazer
 1.10 - Construção de Play Ground

 127 -

4.4.90.51.00 -
Obras e

Instalações

Fonte:

10010000
R$ 1.920,00

Total da Ação: R$

1.920,00
 1.11 - Construção, Reforma e/ ou

Ampliação de Bblioteca
 131 -

3.3.90.39.00 -

Outros
Serviços de

Terceiros -

Pessoa Jurídica

Fonte:

10010000
R$ 446,15

 133 -

4.4.90.51.00 -

Obras e
Instalações

Fonte:

10010000
R$ 4.661,59

Total da Ação: R$

5.107,74
 1.12 - Construção e/ou Reforma

de Escolas
 136 -

4.4.90.51.00 -

Obras e

Instalações

Fonte:
10010000

R$ 8.060,00

Total da Ação: R$

8.060,00
 2.14 - Manutenção e

Funcionamento da Sec. de

Educação, Esporte, Cultura e

Lazer
 112 -

3.3.90.30.00 -

Material de

Consumo

Fonte:
11110000

R$ 16.828,73

Total da Ação: R$

16.828,73

Campo Grande (RN) QUARTA-FEIRA 29 DE JANEIRO DE 2020

Total da Unidade

Orçamentária:
R$

31.916,47

 3 - Fundo Municipal de Saúde de

Campo Grande
 3001 - Sec. Mun. da Saúde

 2.50 - Manutenção das Ações

Básicas de Saúde
 622 -

3.1.90.13.00 -
Obrigações

Patronais

Fonte:

12140000
R$ 8.787,32

 648 -
3.3.90.39.00 -

Outros

Serviços de
Terceiros -

Pessoa Jurídica

Fonte:
12140000

R$ 5.496,85

Total da Ação: R$

14.284,17
 2.51 - Manutenção das Atividades

da Sec. Municipal da Saúde
 364 -

3.1.90.11.00 -

Vencimentos e
Vantagens

Fixas – Pessoal

Civil

Fonte:

12110000
R$ 25.002,00

 370 -

3.3.90.47.00 -

Obrigações
Tributárias e

Contributivas

Fonte:

12110000
R$ 11.661,80

 382 -
3.3.90.30.00 -

Material de

Consumo

Fonte:
12110000

R$ 5.977,52

 385 -

3.3.90.32.00 -

Material, Bem
ou Serviço para

Distribuição

Gratuita

Fonte:

12110000
R$ 31,35

Total da Ação: R$

42.672,67
 2.54 - Manutenção dos Beneficios

Eventuais
 611 -

3.3.90.48.00 -

Outros

Auxílios
Financeiros a

Pessoas Físicas

Fonte:
12140000

R$ 4.055,50

Total da Ação: R$

4.055,50
Total da Unidade

Orçamentária:
R$

61.012,34

 4 - Fundo Municipal de Assistência

Social de Campo Grande
 4001 - Sec. Mun. do

Desenvolvimento Social
 2.58 - Manutenção da Sec. Munic.

do Desenvolvimento Social
 483 -

3.3.90.36.00 -
Outros

Serviços de

Terceiros –
Pessoa Física

Fonte:

10010000
R$ 565,00

Total da Ação: R$

565,00
Total da Unidade

Orçamentária:
R$

565,00

Valor total anulado: R$ 96.576,83

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na

data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Manoel Fernandes de Góis Veras

Prefeito Municipal

Portaria nº 46/2020

Concede uma diária ao senhor Manoel

Fernandes de Gois Veras, Prefeito

Campo Grande (RN) QUARTA-FEIRA 29 DE JANEIRO DE 2020

Municipal de Campo Grande RN, e dá

outras providências.

O SECRETÁRIO DE

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-

RN, no uso de suas atribuições legais,

     RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder ao Sr.

Manoel Fernandes de Gois Veras, no

exercício e ocupante do cargo de

Prefeito Municipal, vinculado ao

Gabinete do Prefeito, uma diária ao

preço unitário de R$: 600,00

(seiscentos reais), para fazer face às

despesas com locomoção, estadia e

alimentação no dia 30 de janeiro de

2020, com a finalidade de participar de

reunião, protocolar ofícios, agilizar o

andamento de convênios e emendas

parlamentares para o exercício vigente,

entre outros assuntos administrativos

do interesse do município de Campo

Grande/RN, na cidade de Natal, capital

do Estado.

 Art. 2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Campo Grande-RN, 29 de janeiro de

2020

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes
Secretário Municipal de Administração e Recursos

Humanos
Portaria nº 215/2019 - GP